

2019年9月5日

お客さま 各位

株式会社 佐賀共栄銀行

消費税率引上げに伴う手数料改定のお知らせ

日頃より格別のお引き立てをいただき厚く御礼申し上げます。

さて、このたび弊社では、2019年10月1日より消費税率が8%から10%に引き上げられることに伴い、手数料を改定させていただくことになりましたのでお知らせいたします。

改定後の主な手数料につきましては、別紙へ記載しておりますのでご確認下さい。

なお、お手持ちの帳票等に関し、消費税率引上げ前の税率が記載されているものにつきましても、引き続きご使用いただけますが、10月1日以降、適用税率を10%に読み替えのうえ、お取扱いさせていただきますので、何卒ご了承ください。

皆さまのご理解を賜りますようお願い申し上げます。

以 上

1. ATMご利用手数料

佐賀共栄銀行のATMで以下の銀行のキャッシュカード等をご利用の場合

○お支払

	平日				土・日・祝日	
	8：45～18：00		左記以外		現行	改定後
	現行	改定後	現行	改定後		
当行カード	無料	無料	108円	110円	108円	110円
提携金融機関カード (注1)	無料	無料	108円	110円	108円	110円
その他金融機関カード	108円	110円	216円	220円	216円	220円

○お預入

	平日				土・日・祝日	
	8：45～18：00		左記以外		現行	改定後
	現行	改定後	現行	改定後		
当行カード	無料	無料	無料	無料	無料	無料
提携金融機関カード (注1)	無料	無料	108円	110円	108円	110円
その他金融機関カード	108円	110円	216円	220円	216円	220円

(注1) 提携金融機関は、西日本シティ銀行・福岡中央銀行・長崎銀行・豊和銀行・宮崎太陽銀行・南日本銀行・沖縄海邦銀行です。

2. 振込関係

			現行	改定後
文書扱い	3万円未満		540円	550円
	3万円以上		756円	770円
窓口	当行本支店あて	3万円未満	324円	330円
		3万円以上	540円	550円
	他行あて	3万円未満	648円	660円
		3万円以上	864円	880円
ATM	当行カード	当行本支店あて	3万円未満	108円
			3万円以上	108円
	他行あて	3万円未満	432円	
		3万円以上	648円	
			110円	110円
			440円	440円
			660円	660円

				現行	改定後
A T M	他行カード	当行本支店あて	3万円未満	216円	220円
			3万円以上	432円	440円
		他行あて	3万円未満	540円	550円
			3万円以上	756円	770円
	現金	当行本支店あて	3万円未満	216円	220円
			3万円以上	432円	440円
		他行あて	3万円未満	540円	550円
			3万円以上	756円	770円
パソコン・ホームライ ン	当行同一店舗あて	3万円未満	108円	110円	
		3万円以上	108円	110円	
	当行本支店あて	3万円未満	108円	110円	
		3万円以上	216円	220円	
	他行あて	3万円未満	324円	330円	
		3万円以上	540円	550円	
インターネット・モバ イルバンキング	当行同一店舗あて	3万円未満	108円	110円	
		3万円以上	108円	110円	
	当行本支店あて	3万円未満	108円	110円	
		3万円以上	216円	220円	
	他行あて	3万円未満	324円	330円	
		3万円以上	540円	550円	
法人W e b	当行同一店舗あて	3万円未満	無料	無料	
		3万円以上			
	当行本支店あて	3万円未満	108円	110円	
		3万円以上	324円	330円	
	他行あて	3万円未満	432円	440円	
		3万円以上	648円	660円	
送金	当行本支店間		1件につき	432円	440円
	他行間	通常	1件につき	648円	660円
		至急扱い	1件につき	864円	880円
送金・振込組戻料			1件につき	1,080円	1,100円
定額送金	新規取扱手数料・内容変更手数料		1件につき	1,080円	1,100円
	当行同一店舗あて	3万円未満	108円	110円	
		3万円以上	216円	220円	
	当行本支店あて	3万円未満	108円	110円	
		3万円以上	324円	330円	
	他行あて	3万円未満	432円	440円	
		3万円以上	648円	660円	
	他行あて地方税振込手数料（1件あたり）				540円

3. 代金取立

		現行	改定後
同地手形取立		432 円	440 円
隔地手形取立		648 円	660 円
個別取立	至急扱い	1,080 円	1,100 円
	普通扱い	864 円	880 円
取立手形組戻料	1 件につき	1,080 円	1,100 円
不渡手形返却料	1 件につき	1,080 円	1,100 円
取立手形店頭提示料	1 件につき	1,080 円	1,100 円

4. 両替・金種指定払出手数料

両替の合計枚数		現行	改定後
1 枚～10 枚	当行口座を保有されている方(注2)	無料	無料
	上記以外の方	108 円	110 円
11 枚～200 枚		324 円	330 円
201 枚～400 枚		540 円	550 円
401 枚～600 枚		648 円	660 円
601 枚～800 枚		864 円	880 円
801 枚～1,000 枚		1,080 円	1,100 円
1,001 枚～2,000 枚		1,620 円	1,650 円
2,001 枚～3,000 枚		2,700 円	2,750 円
3,001 枚以上		以後、1,000 枚増加ごとに1,080 円を加算	以後、1,000 枚増加ごとに1,100 円を加算

(注2) 当行の通帳またはキャッシュカードの提示が必要です。手数料の無料化は、おひとり様につき1日1回限りです。

5. 手形・小切手関係

		現行	改定後
手形帳(約束手形・為替手形)	1 冊につき	1,080 円	1,100 円
当座小切手帳	1 冊につき	1,080 円	1,100 円
当座預金口座開設手数料		10,800 円	11,000 円
マル専口座開設手数料		3,240 円	3,300 円
マル専手形用紙代	1 枚につき	540 円	550 円

6. 硬貨入金取扱手数料（注3）

硬貨枚数	現行	改定後
300 枚以下	無料	無料
301 枚～1,000 枚	324 円	330 円
1,001 枚～2,000 枚	648 円	660 円
2,001 枚～3,000 枚	972 円	990 円
3,001 枚以上	以後、1,000 枚増加ごとに 324 円を加算	以後、1,000 枚増加ごとに 330 円を加算

（注3）硬貨入金取扱手数料について

- ・硬貨（貯金箱・御賽銭も対象）のご入金（お振込み・税金納付）枚数に応じて、上記の手料をいただきます。
- ・夜間金庫およびバッグ集金のご契約者様は対象外です。
- ・1日に複数回のお取引の場合や伝票・振込依頼書等を複数に分けてのお取引の場合は、合計枚数での手数料をいただきます。
- ・渉外係が店舗外でお預りする場合も、同様のお取扱いとなります。

7. 各種発行手数料

		現行	改定後
通帳・証書再発行手数料	1冊につき	1,080 円	1,100 円
キャッシュカード再発行手数料	1枚につき	1,080 円	1,100 円
残高証明書発行手数料	都度発行	540 円	550 円
	継続発行	324 円	330 円
融資証明書発行手数料		10,800 円	11,000 円
支払承諾に係る保証書		2,160 円	2,200 円
集金入金帳発行手数料	1冊につき	3,780 円	3,850 円
住宅取得資金に係る年末残高証明書の再発行手数料	1件につき	540 円	550 円
担保抹消書類の再発行手数料		2,160 円	2,200 円

8. ご融資関係手数料

○住宅ローン等繰上返済手数料（アパート・ワイドローン含む）

		現行	改定後
一部繰上返済	特約期間付固定金利で固定金利期間中	32,400円	33,000円
	上記以外	5,400円	5,500円
全部繰上返済	特約期間付固定金利で固定金利期間中	43,200円	44,000円
	上記以外	5,400円	5,500円

○ご返済条件変更

		現行	改定後
ご返済条件の変更	一般融資	10,800円	11,000円
	有担保ローン（住宅ローン等）	5,400円	5,500円
	無担保ローン（フリーローン等）	3,240円	3,300円
	事業者ローン	5,400円	5,500円

○不動産担保事務取扱手数料

		現行	改定後
新規設定・極度増額・担保譲受・登記留保・追加設定・担保差替	設定1件につき	54,000円	55,000円
極度減額・一部譲渡・順位変更・一部解除		16,200円	16,500円

○ABL取扱手数料（注4）

		現行	改定後
ご融資金額	3,000万円以下	54,000円	55,000円
	3,000万円超5,000万円以下	64,800円	66,000円
	5,000万円超1億円以下	86,400円	88,000円
	1億円超	108,000円	110,000円

（注4） ABLとは資産担保融資を意味し、お客さまの流動資産（動産や在庫、売掛債権等）を担保として活用する融資のことです。ABL取扱手数料と不動産担保事務取扱手数料が重複する場合、金額が高額な方をいただきます。

また、太陽光発電に関するご融資、自動車抵当権や介護・診療報酬の債権譲渡、建設業の工事契約に対する債権譲渡に係るご融資については、ABL取扱手数料をいただきます。

9. 法人WEB・モバイルバンキング

		現行	改定後
インターネット・モバイルバンキング基本手数料（月間）		無料	無料
法人WEB基本手数料（年間）	フルサービス	3,240円	3,300円
	エコノミーサービス	1,080円	1,100円